ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от зо, /-/ /о2/ N9 r'l6

о внесении изменений в
постановление Главы города
Смоленска от 30.12.2016 Ns 159 (об
}"тверждении Порядка проведеЕlul
оценки реryлирующего воздействия
проектов муниципаJIьных
нормативных правовых актов города
Смоленска>

В соответствии с Федеральным законом от 0б.10.2003 Ns 1Зl-ФЗ
<Об общих принципах оргаЕизации местного сztмоуправлеция в Российской
Федерации>, областным законом от 19.11.2014 Ns 15б-з <Об отдельньпr
вопросах проведения оргЕшап{и местного сЕlI\{оуправлениrI муниципЕlльньIх
образований Смоленской области оценки реryлирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы муниципaшьньж
нормативных правовых актов>, руководствуясь Уставом города Смоленскао

постановляю:

1. Внести в Порядок проведениrI оценки реryлирующего воздействия
проектов муниципЕrльных нормативных правовых актов города Смоленска,
утвержденный постановлением Главы города Смоленска от 30.12.201б Ns 159
(в редакции постановлений Главы города Смоленска от 26.06.20|7 Nэ б6,
от 1б,02.2018 Ns 7, от 13.09.2018 N9 ll2), и приложениrI J.l! 1-5 к нему
следующие изменения:

1.1. По тексту Порядка и приложений }lЪ 1-5 к нему слово
((инвестиционной>> заменить словами <<иной экономической>>.

1.2. Пункт 1.2 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
к1.2. Оценка реryлирующего воздействия проводится в отношении

проектов НПА (в т. ч. проектов нормативных правовых актов СмолеЕского
городского Совета), устанавливЕlющих новые илrи изменяющих ранее
предусмотренные нормативными правовыми актами обязательцые требования
для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности,
обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, за искJIючением:

2

а) проектоВ НПА Смоленского городского Совета, устанавливающих,
изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные нсUIоги и сборы;

б) проектов НПА Смоленского городского Совета, реryлирующих
бюджетные правоотношения;

в) проектов НПА, разработанных в целях ликвидации чрезвычайньrх
ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов
чрезвычайных ситуаций.>.

1,3. В приложении Ns 3 к Порядку:
- пункт 3 дополнить предложением <<ключевые показатели достижения

целей предлагаемого правового реryлирования и срока оценки их
достижения.));

- дополнить пунктом l0 следующего содержаниrI:
(10. Сведения о степени реryлирующего воздействиJI положений,

содержащихся в проекте нормативЕого правового акта (низкая, средняrI,
высокая).>.

1.4. В приложеЕии Ns 5 к Порядку пункт 1 дополнить слов€lп{и
(с указанием степени реryлирующего воздействия (низкая, средцяrI, высокая)>.

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациrIм
Администрации города Смоленска разместить настоящее постановJIение Еа
официальном сайте Администрации города Смоленска.

А.А. Борисов